
Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 647 ze dne 15. 4. 2024 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-013
Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.

IČO: 67985807

International Meeting of 

Psychometric Society

Mezinárodní konference "International Meeting of the Psychometric Society" je 

pořádána mezinárodní společností Psychometric Society. Cílem konference je podpora 

výzkumu v oblasti psychometrie, zejména ve sledování vzdělávacích a znalostních testů, 

vyhodnocování psychologických dotazníků a obecně v oblasti statistického modelování. 

Konference se koná pravidelně v různých částech světa, v USA každé 2 roky, v Evropě 

většinou jednou za 4 roky. V Praze se bude konat prvně. Spolupořadatelem konference 

je Ústav informatiky AV ČR, v.v.i., garantem odborné i organizační části je Skupina 

výpočetní psychometrie působící v rámci oddělení statistického modelování na Ústavu 

informatiky AV ČR, v.v.i., vedená doc. RNDr. Patrícií Martinkovou, Ph.D. Partnery jsou 

Vysoká škola ekonomická v Praze a Univerzita Karlova. Očekává se účast zhruba 550 

účastníků z celého světa. Kromě přednášek,  předkonferenčních workshopů, symposií a 

posterových sekcí bude na programu i společenská část zahrnující uvítací recepci v 

prostorách Karolina,  prohlídku Prahy, výlet lodí, student dinner a luncheon, který se 

plánuje v budově Národního muzea.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli zbývá 

200 000  EUR. **/

	15.07.2024 - 

19.07.2024
VŠE, Praha 5 425 000 165 000 550 165 000 165 000 165 000 165 000

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-014

Ústav organické chemie a biochemie 

AV ČR, v. v. i.

IČO: 61388963

39th Annual Meeting of the 

International Society of Chemical 

Ecology ISCE

Mezinárodní konference " Annual Meeting of the International Society of Chemical 

Ecology ISCE“ je každoročním setkáním vědců a studentů z oblasti chemické ekologie. 

Pořádána je pod hlavičkou mezinárodní společnosti International Society of Chemical 

Ecology ISCE Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. Toto bude 39. ročník, s 

místem konání  v kampusu České zemědělské univerzity, očekává se na 450 delegátů z 

celého světa. Na konferenci budou představeny nejnovější výsledky na poli výzkumu 

chemické ekologie v oblasti základního i aplikovaného výzkumu. Konference bude mít 

široký rozsah témat v oblasti chemické ekologie, od mikroorganismů po člověka, bude 

zahrnovat přednášky, sympozia a posterové sekce. Kromě vědeckého programu je 

plánován i společenský program s večerním setkáním a kulturním programem včetně 

prohlídky historického centra a dalších exkurzí i mimo Prahu.  

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli zbývá 

199 922,28 EUR. **/

14.07.2024 - 

18.07.2024

Česká 

Zemědělska 

Univerzita

2 757 400 135 000 450 135 000 135 000 135 000 135 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.B  - žádosti navržené k poskytnutí dotace (do 1 000 000 Kč)

(300 - 699 reg. účastníků, z nichž je alespoň 30 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 300 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 200 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-015
Česká společnost pro ekologii z.s.

IČO: 22689991

IBS Prague – 11th Biennial 

Conference

Konference International Biogeography Society (IBS) je významným setkáním 

mezinárodní komunity vědců zaměřených na biogeografii, makroekologii a ekologii s 

rozsáhlými prostorovými škálami, na globální změny. Koná se jednou za dva roky, toto je 

11. ročník. V České republice se koná prvně. Místem konání je Kongresovém centrum 

Praha, pro workshopy Přírodovědecká fakulta UK. Konferenci  pořádá International 

Biogeogeography Society a Česká společnost pro ekologii z.s. Očekává se účast 400-500 

vědců z celého světa. Program zahrnuje pět společných sympózií a paralelních sekcích, 

dvě velké poster sessions, workshopy, ale i společenský program zahrnující vstupní 

banket a závěrečnou večeři v pivnici v Obecním domě, kulturní program a exkurze. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli zbývá 

200 000 EUR. **/

07.01.2024 - 

11.01.2024

Kongresové 

centrum 

Praha

5 140 526 126 000 420 126 000 126 000 126 000 126 000

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-016
Česká zemědělská univerzita v Praze

IČO: 60460709
IENE 2024

Konference IENE 2024 je pořádaná Českou zemědělskou univerzitou v Praze ve 

spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR a mezinárodní vědeckou asociací 

Infrastructure & Ecology Network Europe (IENE). Tématem pro rok 2024 je biodiverzita 

ve spojitosti s dopravou, konference se bude věnovat globálním problémům spojeným s 

klimatickými změnami, reaguje na současnou celosvětovou krizi změny klimatu a ztráty 

biologické rozmanitosti a na nutnost změn v moderních přístupech řešení problémů 

konfliktu mezi dopravou a konektivitou pro volně žijící živočichy.

Konference se konají jednou za 2 roky, toto bude 9. ročník. Očekává se účast 300-450 

delegátů z přibližně 30-40 zemí z celého světa.  Kromě  vědeckého programu, 

workshopů, kurzů a diskusních panelů se budou moci delegáti účastnit odborných 

exkurzí, prohlídek historického centra Prahy a slavnostní kongresové večeře v pivovaru 

Strahov. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli zbývá  

169 601,65 EUR. **/

09.09.2024 - 

13.09.2024

Praha - 

Suchdol, 

areál ČZU

3 200 000 90 000 300 90 000 90 000 90 000 90 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-017
Univerzita Karlova

IČO: 00216208

XVth International Palynological 

Congress and XIth International 

Organization of Palaeobotany 

Congress

XVth International Palynological Congress and XIth International Organization of 

Palaeobotany Congress je mezinárodní kongres z oblasti palynologie a kongres 

organizace paleobotaniky. Tyto kongresy jsou pořádány společně s cílem poskytnout 

palynologům a paleobotanikům příležitost prezentovat své aktuální výzkumy a vzájemně 

o problematice diskutovat.  Interakce obou disciplín má být přínosem pro všechny. 

Historie kongresů IPC (International Palynological Congress) a IOPC  (International 

Organization of Palaeobotany Congress) sahá do roku 1962 a 1980, společně se konají 

od roku 2008. Letošní XV. mezinárodní palynologický kongres a XI. mezinárodní kongres 

paleobotaniky jsou věnovány 200. výročí paleobotaniky, s odkazem na Caspara Marii 

Sternberga, českého "otce paleobotaniky", který v roce 1820 použil binomickou 

nomenklaturu pro fosilní rostliny. Místem konání  bude Clarion Congress Hotel Prague, 

očekává se na 600 delegátů z celého světa. Vědecký program zahrnuje workshopy, hlavní 

přednášky, prezentace a posterové sekce, společenský program pak Ice Breaker večírek, 

"Šternbergovu" večeři v Národním muzeu a další doprovodné akce. S ohledem na výročí 

a odložený termín kongresu z důvodu pandemie se předpokládá zvýšený zájem o účast. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli zbývá  

36 864,23 EUR. **/

27.05.2024 - 

31.05.2024

Clarion 

Congress 

Hotel Prague

6 196 000 179 700 599 179 700 179 700 179 700 179 700

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-018
CZECH-IN s.r.o.

IČO: 48582387

40th Annual Conference of the AIS | 

12th Annual Conference of the EAIS 

Israel and Israel Studies: The 

European and International 

Perspective

40th Annual Conference of the AIS, 12th Annual Conference of the EAIS Israel and Israel 

Studies je historicky první společná konference AIS-EAIS, spojující 12. výroční konferenci 

Evropské asociace izraelských studií a 40. výroční setkání Asociace izraelských studií. 

Očekává se až 670 vědců, odborníků postdoktorandů z celého světa, kteří se budou 

zabývat  různorodými tématy izraelských studií (jako antrolpologie, umění, řešení 

konfliktů. Kulturních studií, ekonomie a obchodu, vzdělávání, genderových studií, 

geografie a životního prostředí, historie, mezinárodních vztahů, židovských studií, jazyka 

a literatury, práva, médií a komunikace, blízkovýchodních studií, migračních studií, 

menšinových studií, palestinských studií, filozofie a myšlení, politiky, religionistiky, 

bezpečnostních studií a sociologie). Co se týče složení delegátů, předpokládá se až 35 % 

delegátů z USA, 25 % z Izraele, dalších 25 % z evropských zemí. Vědecký program 

zahrnuje přednášky, prezentace, posterové sekce, výstavu vydavatelů knih, Jako součást 

společenského programu má být uvítací recepce v Karolinu a společenský večer pro 

delegáty. O dotaci žádá lokální organizátor – společnost CZECH-IN s.r.o., neboť  ani jedna 

z asociací (AIS ani EAIS) nemá v České republice žádné lokální zastoupení, které by mohlo 

o dotaci HMP žádat (smlouva o organizaci je doložena). 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli zbývá 

173 045,82  EUR. **/

01.07.2024 - 

03.07.2024

Filosofická 

fakulta UK
3 315 000 200 000 670 200 000 200 000 200 000 200 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-019
CZECH-IN s.r.o.

IČO: 48582387

17th International Scientific 

Conference on Probiotics, Prebiotics, 

Gut Microbiota and Health

17th International Scientific Conference on Probiotics, Prebiotics, Gut Microbiota and 

Health je mezinárodní vědecká konference o probiotikách, prebiotikách, střevní 

mikrobiotě a zdraví. Má jít o největší vědeckou událostí zaměřenou na nejnovější 

poznatky o probiotikách nové generace, antibiotikách produkovaných bakteriemi, 

analýze mikrobiomu, fágové terapie, vývoji pharmabiotik, postbiotik, geneticky 

modifikovaných probiotik, simulací a modelů k výzkumu probiotik. Konference je 

pořádaná každoročně, v Praze se konala v r. 2019. Pro rok 2024 se očekává na 300  

odborníků z průmyslu a akademické sféry z celého světa (zastoupení by mělo být na 

základě zkušeností z konání dřívějších konferencí až z 80 zemí), místem konání má být 

Kongresové centrum Praha. Program má zahrnovat plenárních sekcí, paralelních sekcí, 

posterových sekcí, uvítací recepce, gala večeře v prostorách Lávka, závěrečný drink. 

Pořadatelem je zahraniční sdružení Cassovia Life Sciences. Žadatelem o dotaci je lokální 

organizátor (smlouva je k žádosti přiložena), lokální institucionální zastoupení v ČR není. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli zbývá 

173 045,82  EUR. **/

18.06.2024 - 

20.06.2024

Kongresové 

centrum 

Praha

4 418 570 90 000 300 90 000 90 000 90 000 90 000

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-020
GUARANT International spol. s r.o.

IČO: 45245401
Face Ahead 2024 Summit

Konference s názvem Face Ahead 2024  je zaměřená na vzdělávání  a výzkum v oblasti 

kranio-maxilofaciální chirurgie. Jedná se teprve o druhý ročník. Hlavními tématy 

kongresu jsou: Trauma, Onkologie, Rekonstrukce, Chirurgie deformit obličeje, Rozštěp 

rtu a patra, Estetická chirurgie, Kožní chirurgie, Poruchy čelistního kloubu, Ústní 

chirurgie/implantáty, Ortognátní chirurgie, 3D plánování a Základní výzkum. Kromě 

vědeckého programu je plánován společenský program, který zahrnuje společenskou 

akci v Mecce, několik večeří v různých městských restauracích a doprovodný program. 

Místem konání má být Cubex Centrum Praha, očekává se na 450 účastníků z celého 

světa. Pořadatelem je švýcarská nezisková organizace AO Foundation, která spolupracuje 

s italskou agenturou OIC, pro kterou je společnost GUARANT International spol. s r.o. 

lokálním organizátorem (doloženo smlouvami).  O dotaci žádá lokální organizátor, 

pořádající nezisková organizace institucionální zastoupení v ČR nemá. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli zbývá 

128 637,65 EUR. **/

11.04.2024 - 

13.04.2024

Cubex 

Centrum 

Praha

7 004 000 135 000 450 135 000 135 000 135 000 135 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 4


